

چطور از فرزندانمان در مقابل خشونت جاری در رسانه مراقبت کنیم

امنیت مهم‌ترین نیاز یک انسان است، در کتاب کارکرد مغز در کودکان به این نکته اشاره شده که اصلی‌ترین وظیفه مغز امن نگاه داشتن جسم و روح هر فرد است و برای رسیدن به این اولویت دست به هرکاری می‌زنند. اخبار و محتوای رسانه در صورتی که دنیای پر از خشونت و ناامنی را ترسیم کند برای کودکانی که هنوز تصویر دقیقی نسبت به دنیای واقعی ندارند یا نمی‌توانند درک شفافی از خوب و بد داشته باشند نامناسب است.

سرمقاله

فتح باب سیاسی ایران جمعه

محمدصادق علیزاده
سرمدپیر «ایران جمعه»
Mhsadeq1414@gmail.com

الف. یک لوپ نامتناهی! چاه ویل! از چه دارم حرف می‌زنم؟! واقعیت موجود را توصیف کردم؛ همین! اگر با همین همین فرمان پیش برویم پرت شده‌ایم توی یک چرخه بی‌انتهای یا به تعبیر فنی مهندسی‌ها لوپ. یک سمت ماجرا مصر است بر وجهی از قانون اساسی که موافقت خود را با برگزاری تجمعات اعتراضی در ضمن شرایطی، حق جریان‌ها و گروه‌های اجتماعی می‌داند و بعضاً حتی فارغ از اینکه اصولاً مواد قانون اساسی رویکردهایی کلی هستند که حدود و ثغورشان باید توسط قوانین پایین‌دستی مشخص شود. سمت دیگر هم بنا به قاعده سری که درد نمی‌کند دستمال نمی‌بندند، پرهیز دارد از مواجه شدن با واقعیت‌های پیچیده.

ب. به بند قبیل، وضعیت واقعی و فعلی جمهوری اسلامی را هم اضافه کنید. حاکمیتی در غرب آسیا، منطقه‌ای در جهان که حداقل در نیم‌قرن اخیر بستر جغرافیایی انواع و اقسام ناآرامی‌ها بوده با انواع و اقسام کودتاهای رنگارنگ مورد حمایت شرق و غرب و چاشنی تیره‌های مختلف گروه‌های تجزیه طلب و تروریستی و الخ. رویکرد ضدسلطه انقلاب اسلامی را هم به ماجرا اضافه کنید تا تحت‌الحمایه قرار گرفتن این گروه‌ها از سوی جریان سلطه، آش‌شله‌قلمکار ماجرا دستگاه محاسباتی‌تان را بسوزاند.

ج. حالا الف و ب را بگذارید کنار هم تا مشخص شود با چه واقعیت هولناکی مواجهیم و حکمرانی در چنین وضعیتی چقدر پیچیده است آنهم با با ساختارهایی که نظم بوروکراتیک‌شان یک قرن قبل ریخته شده. هرچند اتفاقات اخیر به نسبت نمونه‌هایی مانند تجمع سال گذشته کشاورزان اصفهانی، مردمی محسوب نمی‌شود اما این نافی آن نیست که متغیرهای درگیر در مسأله اعم از نهادهای حاکمیتی و جریان‌های سیاسی و اجتماعی باید با فهم متقابل پیچیدگی واقعیت به ادبیات مشتری برای مدیریت آن برسند. تمام تلاش همکاران من در صفحات سیاسی «ایران جمعه» فتح باب همین مسیر است.

تجمع سال گذشته تعدادی از فعالان جامعه کارگری در مقابل مجلس شورای اسلامی



اتفاقات اخیر به نسبت نمونه‌هایی مانند تجمع سال گذشته کشاورزان اصفهانی، مردمی محسوب نمی‌شود



«ایران جمعه» گوشه‌های ناپیدای ناآرامی‌های اخیر را بررسی می‌کند

کلاف هزارتوی اعتراض

مدیر کل سیاسی وزارت کشور در گفت‌وگو با «ایران جمعه»:

امکان ارائه مجوز به مجموعه‌ای از فعالان و تشکل‌های بدون مجمع عمومی قانونی را نداریم

خیابان عرصه مقابله اغتشاشگران با امنیت سواری گرفتن اغتشاشگران از اعتراضات مردمی



تیپها



نوشتاری انتقادی درباره هنگ ترسوها...



گفت‌وگو با دکتر حامد کرزای، رئیس‌جمهور اسبق افغانستان

طالبان بخشی از جامعه افغانستان است؛ ۲۰ سال قبل هم آمریکا و پاکستان مانع صلح با آنها شدند



روایتگری جنگ با دوربین و قلم زنانه

نگاهی به مستند «زنان جنگ»



یادداشت

سواری گرفتن اغتشاشگران از اعتراضات مردمی

سارا عاقلی
دبیر گروه سیاست
Sarah.agheli@gmail.com



انتخابات، تنها شکل مشارکت ما شهروندان نیست. بلکه اولین و ساده‌ترین حلقه مشارکت است. ما نیاز داریم پس از آرایبی که به صندوق ریختیم در قالب گروه‌هایی متشکل، بستری برای فعالیت و ارتباط با کارگزاران منتخب خود داشته باشیم تا بر تصمیم‌های جمعی که آنان می‌گیرند، اثر بگذاریم و مشورت دهیم. از طرف دیگر پس از سیاست‌های اتخاذ شده و پیاده شده، حق اعتراض داریم. حق امر به معروف کارگزاران و نهی کردن آنان از اشتباهاتی که ممکن است، مرتکب بشوند. تا سه‌گانه انتخاب، اثرگذاری و اعتراض به‌عنوان اهداف مشارکت محقق شود.